

Munklinde Multisite A/S

Søbjergvej 83, 7441 Bording
CVR-nr. 19202208

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
16.03.2020

Anne Holm
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Munklinde Multisite A/S

Søbjergvej 83

7441 Bording

CVR-nr.: 19202208

Hjemsted: Ikast-Brande

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Kristian Holm Kristensen, formand

Peter Goul

Lasse Olesen

Direktion

Lasse Olesen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er i lighed med sidste år produktion og salg af smågrise på ca. 30 kg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 4.811 t.kr. (underskud på 1.920 t.kr. i 2018).

Resultatet er fremkommet efter et år med en gunstig udvikling i bytteforholdet, idet den øgede forekomst af African Swine Fever (ASF) i Fjernøsten gennem det seneste år har ændret de normale handelsmønstre og medført ganske betydelige prisstigninger på svinekød. Derfor er afsætningspriserne på smågrise steget gradvist gennem 2019 og har ved årets afslutning ramt et rekordhøjt niveau.

Produktiviteten har i 2019 været stigende og ligger ved årets udgang stabilt på et højt niveau.

Resultatet betragtes af ledelsen som meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		10.253.807	1.666.041
Personaleomkostninger	1	(2.397.596)	(2.375.649)
Af- og nedskrivninger	2	(1.656.775)	(1.156.122)
Driftsresultat		6.199.436	(1.865.730)
Andre finansielle indtægter		584	11.526
Andre finansielle omkostninger	3	(203.325)	(153.989)
Resultat før skat		5.996.695	(2.008.193)
Skat af årets resultat	4	(1.185.458)	87.756
Årets resultat		4.811.237	(1.920.437)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		4.811.237	(1.920.437)
Resultatdisponering		4.811.237	(1.920.437)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		11.045.374	11.218.877
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.294.616	1.654.563
Indretning af lejede lokaler		121.225	133.004
Biologiske aktiver		3.535.713	3.384.003
Materielle aktiver under udførelse		0	1.511.988
Materielle aktiver	5	16.996.928	17.902.435
Andre værdipapirer og kapitalandele		222.791	1.016.445
Finansielle aktiver	6	222.791	1.016.445
Anlægsaktiver		17.219.719	18.918.880
Råvarer og hjælpematerialer		186.279	155.372
Varer under fremstilling		4.194.000	2.836.350
Varebeholdninger		4.380.279	2.991.722
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		445.274	313.581
Udskudt skat		1.553.539	1.367.243
Andre tilgodehavender		787.604	305.819
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	649.483
Periodeafgrænsningsposter		27.757	11.160
Tilgodehavender		2.814.174	2.647.286
Omsætningsaktiver		7.194.453	5.639.008
Aktiver		24.414.172	24.557.888

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		4.100.000	4.100.000
Overført overskud eller underskud		8.523.291	3.712.054
Egenkapital		12.623.291	7.812.054
Bankgæld		3.436.433	2.708.671
Deposita		299.305	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		725.933	1.156.194
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	7.000.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.371.754	0
Anden gæld		5.957.456	5.880.969
Kortfristede gældsforpligtelser		11.790.881	16.745.834
Gældsforpligtelser		11.790.881	16.745.834
Passiver		24.414.172	24.557.888
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.100.000	3.712.054	7.812.054
Årets resultat	0	4.811.237	4.811.237
Egenkapital ultimo	4.100.000	8.523.291	12.623.291

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	2.113.200	2.085.028
Pensioner	226.801	233.190
Andre omkostninger til social sikring	57.595	57.431
	2.397.596	2.375.649
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	6

2 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	70.569
Afskrivninger på materielle aktiver	1.656.775	1.085.553
	1.656.775	1.156.122

3 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	110.123	39.302
Renteomkostninger i øvrigt	71.259	114.687
Øvrige finansielle omkostninger	21.943	0
	203.325	153.989

4 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.371.754	0
Ændring af udskudt skat	(186.296)	207.680
Regulering vedrørende tidligere år	0	354.047
Refusion i sambeskatning	0	(649.483)
	1.185.458	(87.756)

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Biologiske aktiver kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	19.820.287	10.822.823	1.737.642	3.384.003	1.511.988
Overførsler	718.414	793.574	0	0	(1.511.988)
Tilgange	373.761	225.797	0	151.710	0
Afgange	0	(13.200)	0	0	0
Kostpris ultimo	20.912.462	11.828.994	1.737.642	3.535.713	0
Opskrivninger primo	0	1.383.910	0	0	0
Opskrivninger ultimo	0	1.383.910	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(8.601.410)	(10.552.170)	(1.604.638)	0	0
Årets afskrivninger	(1.265.678)	(379.319)	(11.779)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	13.201	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.867.088)	(10.918.288)	(1.616.417)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.045.374	2.294.616	121.225	3.535.713	0
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	-	2.294.616	-	-	-

6 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	1.016.445
Afgange	(793.654)
Kostpris ultimo	222.791
Regnskabsmæssig værdi ultimo	222.791

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanHatch Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank er der tinglyst ejerpantebrev på 10.000 t.kr. med pant i bygninger samt de driftsmidler, inventar, beholdninger og besætninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 21.377 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Der er afgivet selvskyldnerkaution over for tilknyttede virksomheder til Nordea Bank.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
DanHatch Holding A/S, Vrå
